1º  ‐  Conceder  PENSÃO  VITALICIA  POR  MORTE  do  SERVIDOR  ANTONIO  DOS  SANTOS,  CPF 

376.984.865‐91, Matricula nº 1206030 no cargo de GARI EFETIVO,  falecido em 17/05/2023 a MARIA 

CONCEIÇÃO BARBOSA, RG nº 1119528321 e CPF 769.320.525‐04. 

Art. 2º - Fica estabelecidos proventos no valor de R$ 1320,00 (Um Mil Trezentos e Vinte Reais), 
equivalente a R$ 1.105,56 (Um Mil Cento e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos, 
correspondente a 60% (sessenta) por cento do valor do salário percebido na data do óbito 
conforme estabelece o art. 2º da Emenda à Lei Orgânica de Município n 001/2021 e Art. 23 da Emenda 

Constitucional nº 103/2019. 

§  1º  –  Ao  valor  previsto  no  caput será  acrescido  parcela  complementar  equivalente  a  R$  214,44 

(Duzentos e Quatorze Reais e Quarenta e Quatro Centavos), de modo a atingir o valor do salário‐mínimo 

vigente na data da concessão. 

§ 2º ‐ O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos  índices utilizados pelo 
Regime  Geral  de  Previdência  Social,  de  modo  a  preservar  de  forma  permanente  o  seu  valor  real,